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* اروپایی ها و غرب این روزها به جای اینکه در حال گرفتن موضع در مقابل ایران 
باشند فکری برای گرم کردن خود در زمستان امسال باشند. عقل هم خوب چیزی 

است افسوس که غربی ها از آن بی بهره هستند.
عشقی

* یکی از دلایل فتنه انگیزی های دشمنان در کشور قوی شدن و اقتدارمان است که 
به الگویی در جهان تبدیل شده است و تا چندی بعد دنیا ،کشور قدرتمند ایران عزیز 
در منطقه و افول کشورهای غربی را به نظاره خواهد نشست. دشمن در روزهای 
پایانی عمر خود به دست و پا افتاده که مانع این اقتدار شود ولی کورخوانده است.
قوامی

* واقعیت این اســت که جهان در حال پوســت اندازی می باشد و هندسه قدرت 
جهانی در حال جابه جایی یعنی انتقال قدرت از غرب به شــرق است و اما ایران 
به دلیل ظرفیت هایی که دارد می تواند نقش بسیار حیاتی و ویژه در نظم جدید 
جهان داشته باشد و چنانچه کوتاهی صورت بگیرد در پیرامون قدرت های بزرگ 

بازیگر فرعی خواهد شد.
اکبرنژاد

* در مورد رفتار غیردیپلماتیک فرانسه و آلمان در هدایت و حمایت از اغتشاشات 
اخیر در کشور می خواهم بگویم جو کاذب این حوادث کاملا فروکش خواهد کرد 
ولی رفتار ضد دیپلماسی و غیرمنطبق با حقوق بین الملل این کشور غربی فراموش 

نخواهد شد و جواب رفتارهای ناشایست دشمنان برای ما محفوظ خواهد بود.
زمانی

* امیدواریم با رویکرد دولت به خودکفایی در محصولات کشاورزی)الگوی کشت، 
امنیت غذایی، تمرکز بر قطب های جدید، توســعه کشاورزی قراردادی، سیستم 
شناسایی تولید کم نهاده و پرنهاده و...( شاهد خودکفایی و کاهش واردات و افزایش 

تولیدات و صادرکننده محصولات کشاورزی به سایر کشورها باشیم.
صلاحی

* روزنامه های زنجیره ای در واقع به دنبال کشیدن ترمز دولت در حرکت جهادی 
برای پیشــرفت و موفقیت هســتند که هر روز از ترمیم کابینه سخن می گویند. 
نشــانه اش اینکه همین ها در دولت قبل که وزیر ناکارآمدی بیش از 5 ســال با 
دست روی دست گذاشتن یک واحد مسکن هم نساخت به دنبال ترمیم کابینه 
دولت قبل نبودند! این ســخن از ترمیم کابینه نه از روی صداقت و اخلاص است 

و نه از انصاف و دلسوزی.
صمدی

* با توجه به اقرار ســازمان های بین المللی به رشد اقتصادی کشورمان نسبت به 
دولت قبل، کارشناســان اقتصادی این مسئله را برای مردم تبیین کنند تا مردم 

متوجه شوند که تلاش جهادی دولت ثمر می دهد.
بلخاری

* اغتشاشگران داعشی با شعار زن، زندگی، آزادی به سوی مردم تیغ کشیدند تا 
توانستند جنایت کردند. اگرچه نظام شهید داد ولی دست این جنایتکاران برای 

مردم رو شد و مورد تنفر شدید ملت قرار گرفتند. 
رشوند

* این که بعضی افراد و جریان های سیاسی کشور خیلی راحت علیه نظام حرف 
می زنند نشانه قدرت جمهوری اسلامی است. در شرق کشور کسی آزادی زنان را 
مطالبه کرده که خود ایشان به خانم ها اجازه اقامه نماز جماعت در مسجد نمی دهد.
خوش چهره

* جنایت داعشی های وطنی در کرج روی دیگر سوریه  سازی ایران و ایجاد ناامنی 
برای عامه مردم بود. برای جلوگیری از ســوریه شدن ایران باید مماشات را کنار 

گذاشت و اوباش را به سختی مجازات کرد.
اکبرزاده

* همین براندازانی که در جمهوری اسلامی به پلیس امنیت کشور لگد می زنند 
در دموکراسی غربی از پلیس لگد می خورند و صدایشان هم در نمی آید. قلم تاریخ 

بشکند اگر این حوادث را ثبت نکند.
طاهری

* چند مادر باید داغدار فرزندان خود بشوند و چه تعداد شهید از پلیس، بسیجی 
و طلبه باید بدهیم تا عده ای جاهل بیدار بشوند؟ مماشات که از حد بگذرد نتیجه 

عکس خواهد داد و دشمنان جسورتر می شوند.
مصطفوی

* بین تیر خلاصی که اوباش کرج به پلیس کشــور شلیک کردند با تیر خلاصی 
که داعشــی ها به مدافعین حرم در عراق و سوریه می زدند ، شباهت زیادی وجود 

داشت. صد البته جنایت داعشی های وطنی دردناک تر است.
کیایی

* بعضی افراد گفته اند نیلوفر حامدی و الهه محمدی را چون همکارشان بوده اند 
جاســوس نمی دانند. در سال های اول انقلاب هم حتی شهید رجایی نمی دانست 
کشــمیری در نخست وزیری جاسوس است ولی بعد عامل بمب گذاری و شهادت 
شهیدان رجایی و باهنر شد و از کشور فرار کرد. هیچ جاسوسی ،جاسوس به دنیا 

نمی آید.
خالویی

* با عکسی که از نیلوفر حامدی روزنامه نگار روزنامه شرق در حال گذراندن دوره 
آموزش براندازی نرم آمریکایی منتشــر شده مسئولان این روزنامه و خبرنگارانی 

که از این عنصر نفوذی دفاع کرده اند باید پاسخگو باشند.
حجتی

* آقای مولوی عبدالحمید خواستار رفراندوم در جمهوری اسلامی شده است. به 
ایشان بفرمایید یک بار دیگر حضور میلیونی مردم از سراسر کشور در مراسم ملی 
13 آبان امسال را از صفحه تلویزیون به تماشا بنشیند. نیازی به دوباره کاری نیست.
اعلایی

* عبدالحمید مولوی خط آشــوب را از بیرون مرزها دریافت و در داخل اســتان 
پیگیری می کند و بلافاصله خطبه های تفرقه انگیز  وی در شبکه سعودی اینترنشنال 

بازتاب داده می شود. چرا به این مسئله رسیدگی نمی شود؟
میرزایی 
* برخلاف بعضی آدم های ســطحی نگر و ضعیف که به آنها القا شده تسخیر لانه 
جاسوســی کار اشــتباهی بوده معتقدم یکی از بهترین کارها در انقلاب اسلامی 
تســخیر لانه جاسوســی آمریکا در ایران و شکســتن هیمنه غرب و ابرقدرتی 

آمریکایی ها بوده است.
الله بخش 
* حضور چشمگیر مردم از تمام اقشار در مراسم 13 آبان امسال آن هم در سطح 
شــهرها و روستاهای کشور یک برجســتگی مهم داشت و آن زدن مهر ابطال بر 

اغتشاشات ساخته و پرداخته آمریکایی ها در این ایام بود.
صوفی زاده

* دهه هشتادی ها یعنی هم نسلان شهید آرمان عزیز با حضور چشمگیر خود در 
مراسم 13 آبان امسال در سراسر کشور این روز ملی مبارزه با استکبار جهانی را 

به روز کردند و جان تازه ای به انقلاب اسلامی بخشیدند.
خداداد

* در پارک چیتگر تهران با صحنه یک کلاس درس در فضای باز مواجه شدم که 
بســیار خوشحالم کرد. معلم این کلاس ،خانم معلمی بازنشسته است که آتش به 
اختیار هر روز کودکان کار و خیابان را در این پارک جمع می کند و به آنها درس 
می دهد. ما ایرانیان در هر شغل و منصبی که هستیم اگر عاشق کشورمان باشیم 

می توانیم کار خیر انجام بدهیم.
دانیال

* آنجلینا جولی بازیگر آمریکایی هالیوود در مورد مسائل سیاسی کشورش گفته 
به من ربطی ندارد ولی همین شــخص مأموریت پیدا کرده برای مسائل سیاسی 
داخل کشــورمان پســت بگذارد و از این طریق کســب درآمد بکند. به هر حال 

زندگی خرج دارد.
خراسانی

* به نظر می رسد راه  صحیح مواجهه با اراذل و اوباش اجاره ای و داعشی برخورد 
قاطع با محاربان است. خباثت این ها در مسدود کردن بزرگراه ها مثل کرج- قزوین 
و به صورت مسلح تیراندازی به سوی مردم و به شهادت رساندن و مجروح کردن 
نیروهای امنیتی و مردمی کمتر از جنایت در حرم حضرت شــاهچراغ نیســت. 

مماشات و مدارا دیگر کافی است.
مشایخی

* آموزش و پرورش به جای برخی محفوظات غیرضروری، اسناد لانه جاسوسی 
آمریکا را در کتب درسی بگنجاند تا دانش آموزان با واقعیت های بسیاری آشنا شوند.
دورتاج

* با توجه به عصر انفجار اطلاعات و فضای مجازی و پمپاژ شبهات و شک و تردید 
و... در جوانان، لازم است در طول هفته ساعتی از وقت دانش آموزان به پاسخ به 

این شبهات توسط کارشناس بابصیرت و ولایی اختصاص داده شود.
ترکاشوند

* از وزارت دفاع درخواســت می شود در صورت امکان پهپادی را به نام »آرتین« 
پســر ملت ایران، که در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ پدر، مادر و برادرش به 

شهادت رسیدند، نامگذاری نماید.
قنبریان

سرگیجه دوباره غرب؛
فتوشاپ است یا کابوس؟!

در حالی که برخی محافل اروپایی طبق معمول سعی دارند موفقیت بزرگ ایران 
در زمینه های موشکی را انکار کنند، روزنامه صهیونیستی تولید موشک  هایپرسونیک 

را اتفاقی مهم و تعیین کننده توصیف کرد.
در پی انتشار خبر ساخت موشک  هایپرسونیک توسط ایران، الوئیز فایه تحلیلگر 
مرکز مطالعات امنیتی مؤسسه فرانسوی روابط بین الملل به رادیو فرانسه گفت: این 
خبر چندان معتبر نیست و دلیل آن هم بسیار ساده است چرا که تسلط بر فناوری 
مافوق صوت، به این معنا که یک موشــک بتواند در جو مانور دهد و در عین حال 
شناسایی نشود، بسیار دشوار به دست می آید، کشورهای بسیار پیشرفته در زمینه 
تسلیحات نظامی مانند فرانسه، چین، آمریکا و روسیه پروژه های مافوق صوتی دارند 

که هنوز همه آنها آزمایش نشده است. 
وی در مورد دلیل اعلام خبر ساخت این موشک، گفت: اقدام ایران پیامی است 
خطاب به امارات و به طور گسترده تر به اسرائیل، حتی به عربستان سعودی یا سایر 
کشــورهایی که وسوسه می شوند خود را به سیســتم اسرائیلی یا آمریکایی مجهز 
کنند، تا بگویند به طور بالقوه، ایران می تواند از این خط دفاعی عبور کند. تسلط بر 
فناوری مافوق صوت بسیار دشوار باشد و بعید است که ایران موفق به توسعه چنین 
موشکی شده باشد. به خصوص که ایران برنامه موشکی بالستیک اثبات شده ای دارد 

که می تواند به اندازه کافی برای شکستن برخی از سیستم های دفاعی موثر باشد.
اما در همین حال، روزنامه صهیونیستی جروزالم پست نوشت: اسرائیل مدت ها 
پیش از آن که ایران اعلام کند چنین سلاح هایی را توسعه داده، نگران موشک های 
مافوق صوت در منطقه بود و برای مقابله با هرگونه تهدیدی از این دست، با آژانس 

دفاع موشکی آمریکا همکاری کرده بود.
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه پاسداران، اخیرا گفت که 
ایران موشک بالستیک  هایپرسونیک برای مقابله با سپرهای دفاعی هوایی ساخته 
اســت. یکی از افسران ارشــد دفاع هوایی ارتش اسرائیل در ماه سپتامبر گفته بود 
که موشــک های مافوق صوت هنوز تهدیدی در منطقه نیستند، اما نگرانی بزرگی 

محسوب می شوند.
جروزالم پســت افزود: در حال حاضر به دلیل تهدید نوظهور موشک های مافوق 
صوت )هایپرســونیک(، سازمان دفاع موشکی آمریکا برای بودجه مالی ۲۰۲3 خود 

درخواست ۲۲5 میلیون دلار برای مقابله با این موشک ها کرده است.
موشــک های مافوق صوت پنج برابر ســریع تر از سرعت صدا پرواز می کنند و 
مســیرهای پروازی پیچیده و مختلفی دارند و تهدید جدی به شــمار می روند. این 
ویژگی ها رهگیری آنها را دشــوار می کند و این تهدیدی نگران  کننده  است؛ به ویژه 
پس از آنکه ایران اعلام کرد یک موشک مافوق صوت را که می تواند به هر سپر دفاع 
موشکی نفوذ کند، توسعه داده است. اظهارات اخیر فرمانده هوا فضای سپاه پاسداران 
ایران، کابوسی برای مقامات اسرائیل است، چرا که بدون شک، دستیابی ایران به این 

نوع از سلاح های راهبردی، توازن را در منطقه برهم خواهد زد.
یادآور می شــود در گذشته نیز به دنبال انتشار اخبار مربوط به تولید موشک و 
پهپادهای مدرن از سوی ایران، برخی منابع غربی مدعی شده بودند تصاویر منتشره 
فتوشاپ است اما بعدها که پایگاه عین الاسد درهم کوبیده شد و سپس قدرت رزمی 
پهپادهای ایران در میدان به نمایش درآمد، رادیو فردا اذعان کرد ادعای فتوشــاپ 

بودن موشک ها و پهپاد های بسیار مدرن ایران، عاری از حقیقت بوده است!
بهبود محیط کسب و کار

در نظرسنجی فعالان اقتصادی
محیط کسب و کار پس از یک دوره طولانی رکود، در تابستان امسال وارد دوره 
بهبود شده است. این ارزیابی درباره بهبود شاخص کسب و کار، پس از جدیدترین 

نظرسنجی از فعالان اقتصادی منتشر شده است.
بر اساس نتایجی که مرکز پژوهش های اتاق ایران از پایش ملی محیط کسب 
و کار ایران در تابســتان 1۴۰1 منتشر کرده، رقم شاخص ملی در این فصل 5،۸۸ 
)نمره بدترین ارزیابی 1۰ است( محاسبه شده که از وضعیت این شاخص نسبت به 

ارزیابی فصل گذشته )بهار 1۴۰1 با میانگین ۶،۰۷ ( مساعدتر است. 
محیط کســب وکار به مجموعه عواملی گفته می شــود که بر عملکرد یا اداره 
بنگاه های اقتصادی موثر هســتند اما تقریبا خــارج از کنترل مدیران بنگاهها قرار 
دارند؛ عواملی نظیر قوانین و مقررات ، میزان بارندگی ، فرهنگ کاری در یک منطقه 
و... که در کشورها و مناطق جغرافیایی گوناگون ، در هر رشته کاری و نیز در طول 

زمان متفاوت هستند. 
براساس یافته های طرح ، میانگین ظرفیت فعالیت )واقعی( بنگاههای اقتصادی 
شــرکت کننده در فصل تابســتان 1۴۰1 معادل ۴1،15 درصد بوده که نسبت به 
همین میزان در بهار 1۴۰1 )3۹،51 درصد ( با افزایش 1،۶۴ واحدی مواجه شده 

اســت. فعالان اقتصادی به طور متوسط ، میزان تاثیر کرونا بر کسب و کار را ۴،۷۹ 
ارزیابی کرده اند.

نتایج پایش ملی محیط کسب و کار ایران در تابستان امسال عدد 5/۸۸ )نمره 
بدترین ارزیابی 1۰ است( را به عنوان شاخص کل به دست می دهد که مساعدتر از 
وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته یعنی بهار است که در میانگین ۶/۰۷ 
قرار داشت. این ارزیابی بیانگر آن است که از نظر فعالان اقتصادی مشارکت کننده 
در این پایش ، وضعیت برخی مولفه های موثر بر محیط کسب و کار ایران در تابستان 

امسال مساعدتر شده است.
 در ارزیابی شاخص محیط کسب وکار هر چه رقم شاخص به سـمـــت عـدد 

1۰ نزدیکتر شود ، به معنای افت این فضا و نامساعد بودن آن است. 
نکتـه قـابـل تـأمـل کـه مـی تـوان از این پایش به دست آورد ایـن اسـت کـه 
نـرخ 5/۸۸ درصد شاخص محیط کسب وکار در تابستان سال 1۴۰۰ ، کمترین نرخ 
این فضا نسبت به فصل زمستان بوده است و نسبت به فصول سال های ۹۷ تا ۹۹ 

نیز از روند مساعدتری برخوردار بوده است. 
جدیدترین پایش محیط کســب و کار نشان می دهد که کرونا در تابســـتان 
سـال جاری ، ۴/۷۹ واحد بـر محیط کسب و کارها تاثیر گذاشته که این رقم نسبت 
به 5/11 واحد در بهار همین ســال کاهش یافته است. همه گیری کووید-1۹ یکی 

از عوامل نامساعد شدن فضای کسب و کار در سال های ۹۹ و 1۴۰۰ بوده است.
برآشفتگی مشکوک حزب اشرافی

علیه اصلاح الگوی کشت
روزنامــه حزب کارگزاران، حمایت هوشــمندانه دولت از کشــاورزان و اعمال 
سیاست های تشــویقی برای تامین امنیت غذایی کشــور را، با تعبیر تحریف آمیز 

»کشاورزی دستوری« تخطئه کرد!
این روزنامه در نوشــته ای با عنوان »کشــاورزی رسما دســتوری شد؛ وزارت 
جهادکشاورزی کشاورزان را ملزم به کاشت غلات کرد«، می نویسد: پیش بینی های 
بهمن ماه سال گذشته روزنامه سازندگی درباره »کشـاورزی دستوری« پاییز امسال 
به وقوع پیوست و وزارت جهـاد کشـاورزی از طرحی رونمایی کرد که به کشاورزان 
دسـتور می دهد چه بکارند و چه نکارند. این طرح که با هدف خودکفایی تهیه شده، 

از مهر امسال ابلاغ شده است. 
ابراهیم رئیسی و جـــواد ســــاداتی نژاد بارها گفته بودند که: »به دنبال این 
هستیم که تولید در حوزه کشاورزی با قرارداد انجام شود. به تمام کشاورزان از طریق 
دولت اعلام می شـود کـه کالای مورد نیاز کشور چیست و همان تولید می شـود.« 
سـازندگی سال گذشته در گزارشی هشدار داده بود که این اظهارات شباهت زیادی 
به کارکردهای کشاورزی برنامه ریزی شـده در ساختار شـوروی سابق دارد. اکنون 
رسانه ها از ابلاغیه ای خبر می دهند که شیوه نامه اجرای همـان اظـهــارات اسـت. 
اســـم رمـز طـرح را »اصـلاح الگوی کشت« گذاشته اند و ماموریت آن خودکفایی 

اسـت، امـا نتیجه اش چیزی جز نابودی کامل منابع آب و خاک کشور نیست. 
1۸ مهرماه، یعنـی تقریبا یک ماه بعد از شروع فصـل کـشـت، وزارت جـهـاد 
کشاورزی از طـــرح »الگـــوی کشت محصولات کشاورزی« رونمایی کرده است. 
براساس این طرح مقرر شـد، کشاورزان از بین 133 محصول کشاورزی صرفا روی 
15 محصـول متمرکز شوند. این 15 محصول همان 33 درصد اقلامی هستند که 

گفته شده، در سبد تولیدات کشاورزان قرار دارند. 
براســاس این طرح، وضعیت تولید غلات، یکی از مهم ترین گروه های ســبد 
کشاورزان، نیز مشخص شـــده است. به گزارش اکو ایران، واکاوی این طرح نشان 
می دهد، در جریان کشــت غلات، ۶ اســتان نیمکت نشین و ۷ استان بازیگر اصلی 
هستند. استان خوزستان که تامین کننده اصلی انرژی کشـــور اسـت، بزرگ ترین 
بازیگر این زمین نیز به حســاب می آید. این استان باید ۲ میلیون و 1۹5 هزار تن 
غلات تولید کند. این فضاســازی روزنامه حزب اشــرافی با استفاده از واژه دروغین 
»کشاورزی دستوری« در حالی است که اولا هدف دولت، حمایت از کشاورزان در 
زمینه تولید محصولات راهبردی مانند گندم و غلات است و این در حالی است که 
در دولت سابق، سیاست های غلط در زمینه عدم حمایت از خرید تضمین با قیمت 
مناســب و ترجیح واردات، موجب شــد واردات گندم به ۷ تا ۸ میلیون تن افزایش 
یابد و حال آنکه از یک طرف، قیمت جهانی گندم و غلات، افزایش های نجومی را 
تجربه می کرد و از ســوی دیگر، کشــاورزان وطنی متضرر می شدند. در این زمینه 
دولت امســال توانست ۷/5 میلیون تن گندم از کشاورزان به قیمت تضمین بخرد 
و پول پرداختی را به جای واردکنندگان و دلالان، به حمایت از کشــاورزان ایرانی 

اختصاص بدهد. این رقم تقریبا دو برابر سال قبل بود.
ثانیا سیاست دولت در این زمینه و با نگاه کلان ملی، سیاست حمایتی- تشویقی 
در قالب »اصلاح الگوی کشت« است و نه دستوری. دولت در این مسیر از تولید ۸ 
محصول اساسی و راهبردی برای تامین امنیت غذایی حمایت می کند. که از جمله 
گندم، سویا، برنج، کلزا، ذرت علوفه ای و... است. در این زمینه تضمین قیمت خرید، 

فرصت طلبی و امیدواری برای تولیدکنندگان محصولات کشاورزی است.
با این توضیح باید بررسی کرد گردانندگان حزب اشرافی، چه سودی در نابودی 
تولید داخلی و واردات محصولات مهم کشاورزی دارند که از حمایت دولت نسبت 

به کشاورزان داخلی برآشفته می شوند.

نقش آمریکا، رژیم صهیونیستی، دولت عربستان، آلمان، فرانسه، انگلیس، 
بلژیک و بعضی دیگر از کشورها در اغتشاشات ایران کاملًا واضح است و اسناد 
آن هم از جمله در بیانیه ششم آبان ماه جاری دو دستگاه ارشد اطلاعاتی کشور 
منتشر شده و - به جز دولت عربستان - خود این کشورها هم آن را تکذیب 
نکرده اند. این در حالی است که حمایت کشورها از اغتشاش در یک کشور، 
از آنجا که اولاً امنیت فعالیت عادی و ثانیاً جان و مال مردم را تهدید می کند، 
غیرمتداول است و از پذیرش اخلاقی و سیاسی برخوردار نیست. در جریان 
انتخابات 2020 ریاست جمهوری آمریکا، مقامات واشنگتن، دولت های چین، 
روسیه و ایران را متهم کردند که در انتخابات این کشور ورود کرده اند و حال 
آنکه هیچ سندی برای آن وجود نداشت. چرا این ادعا مطرح شد؟ برای اینکه 
دخالت کشورهای خارجی در یک کشور برای تغییر روند سیاسی، واکنش منفی 
در مــردم ایجاد می کند. اما در این صحنه رئیس جمهور آمریکا، نه در فضای 
سیاسی بلکه با حمایت از اغتشاشات و اقدامات جنایت کارانه، به فضای امنیتی 
ایران ورود کرده است و عجبا که وقتی او در تریبون عمومی می گوید: »ما ایران 

را آزاد می کنیم«، عده ای هنوز این موضوع را قابل تحمل ارزیابی می کنند! 
یک عضو اتحادیه اروپا در ادعایی که مورد حمایت بقیه کشورهای عضو آن 
قرار گرفت، »اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی مستقر در وین پایتخت اتریش 
را در تیر ماه 1397 با استناد به گزارش موساد متهم کرد که در جریان سفر از 
تهران به وین، در ساک خود مواد منفجره حمل کرده و قصد داشته مرکز تجمع 
ســازمان منافقین در پاریس را منفجر نماید. در حالی که شرکت هواپیمایی 
اتریش که در این سفر حامل وی بوده است، طی اعلامیه رسمی گفت در روز 
مورد ادعا، هیچ چمدانی بارگیری نشده و احتمال سوار شدن هیچکسی با مواد 
منفجره هم وجود نداشته است. این شرکت این ادعا را به دلیل ارائه جزئیات 
نادرست غیرقابل قبول دانسته است. در همان حال دادگاه »انتورپ« بلژیک 

با نادیده گرفتن مصونیت دیپلماتیک، وی را به 20 سال زندان محکوم نمود. 
در تیر ماه گذشته، ایران و بلژیک عهدنامه ای برای انتقال زندانیان بین دو 
کشور امضا کردند و پارلمان بلژیک سی ام تیرماه با 79 رأی مثبت )و 41 رأی 
منفی( این عهدنامه را تصویب کرد. در آستانه تصویب عهدنامه مورد اشاره 
میان ایران و بلژیک، اتحادیه اروپا شــش ماه دیگر ثبت  نام اسدی در لیست 
تروریسم را تمدید کرد و دو روز بعد، از تصویب عهدنامه مورد اشاره، دادگاهی 
در بروکسل پایتخت بلژیک، انتقال اسدالله اسدی را تا اطلاع ثانوی ممنوع نمود. 
این برخورد اروپایی ها با یک دیپلمــات ایرانی دارای مصونیت قضایی 
است که هیچ مدرک واقعی هم برای دست زدن به اقدامی که قوانین فرانسه، 
آلمان و بلژیک را نقض کرده باشد، وجود ندارد. کما اینکه برای اتحادیه اروپا 
هم روشن بود که گزارش سرویس  جاسوسی اسرائیل - موساد - فاقد مدرک 
واقعی است، اما در همان حال با وقاحت، حمایت خود را از بازداشت دیپلمات 
ایرانی اعلام کرد و راه های آزاد سازی وی را هم - به زعم خود - مسدود نمود! 
یک بار دیگر مرور کنیم؛ اتحادیه اروپا و دولت های اروپایی از جمله بلژیک، 
تمام قد از سازمان تروریستی منافقین - که براساس اظهارات رسمی خودشان، 
هزاران نفر از مردم کوچه و بازار ایران را به شــهادت رسانده است - حمایت 
کرده و موضوع نفر ســوم سفارت ایران در بلژیک را به موضوع خود تبدیل 
نموده است! آیا حمایتی از این بیشتر و آشکارتر از تروریسم سراغ دارید؟! 
 خب آنان در اقدام خصمانه مبتنی بر گزارش دروغ یک سازمان تروریستی 
- موساد- دیپلمات ایرانی را بازداشت کرده و به 20 سال حبس محکوم کرده و 
حتی راه های رایج مبادله وی را هم بسته اند. ما باید چه کار می کردیم؟ این بماند. 
در این طرف ماجرا، چندین کشور در همگرایی با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
شامل آلمان، انگلیس، فرانسه و بلژیک، از یک سو سفارت خانه های خود را به 
محل اتصال، سازماندهی، مدیریت و پشتیبانی مالی عوامل اغتشاش در ایران 
تبدیل کرده اند و از سوی دیگر در کشورهای خود نیز مراکزی برای ملاقات، 
توجیه و آماده  سازی اغتشاش گران و حتی گروه های مسلح محارب ضدایرانی 
اختصاص داده اند. آنان اقدامات خود را توجیه و ارتباط با گروه های آشوب طلب 
را انکار می کنند؛ اما در همان حال پشت تریبون های رسمی از عوامل اغتشاش 
و ترور در ایران - به نام ملت ایران! - حمایت می نمایند و ابله ترین شــان هم 

می گوید »ما ایران را آزاد می کنیم«. 
اسناد منتشرشده می گویند در روزهای دوم تا پنجم خرداد ماه سال جاری 
در شــهر اسلو پایتخت نروژ، کمپینی تحت عنوان »حمایت از حقوق زنان و 
اقلیت ها در ایران« برگزار شــده است. ده روز پس از آن، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در جریان سخنرانی سالگرد ارتحال حضرت امام، از برنامه ریزی دشمن 
برای به آشوب کشــیدن ایران خبر داد. بعضی منابع اطلاعاتی، از برگزاری 
دوره های آموزش اغتشــاش و مدیریت آن با حضور عناصر ایرانی - دارای 
نگرش هــای متفاوت و حتی متضاد - در کشــورهای ترکیه، امارات، هلند، 
ارمنستان، گرجستان، مالزی، اندونزی، تایلند، جمهوری چک، آفریقای جنوبی، 
ایتالیا و جزیره سیشل خبر داده اند. این دوره ها تحت عناوین پوششی یا تحت 
عناوین آ شکار برگزار شده است. بعضی از این عناوین وجود خارجی ندارند و 
بعضاً که وجود دارند، قابلیت برگزاری و تأمین هزینه چنین اقداماتی را ندارند؛ 
مثل بنیاد سیامک پورزند، بنیاد عبدالرحمن برومند، کانون مدافعان حقوق بشر 
)شیرین عبادی( ایمپکت ایران، ایرکس، اسمال مدیا، تواناتک، مؤسسه یلدا، 
اتحاد ایران برای عدالت برگزار شده اند. حدود شش ماه پیش از اغتشاشات 
 ،)Middle East Institute( »اخیر ایران، اندیشــکده آمریکایی »خاورمیانه
17 اســفند 1400 نوشت: »در شرایط کنونی ایران، جریانات مختلف سیاسی 
از سوسیالیست ها گرفته تا لیبرال ها و از سلطنت طلب ها تا جمهوری خواهان 
همگی با یکدیگر همکاری می کنند تا جایگزینی جدی برای جمهوری اسلامی 

ایجاد نمایند و زنان نقش اصلی را در این تلاش ایفا می نمایند.« 
واضح تر از این بیان نمی شود که طرف مقابل شما بگوید من زلف مخالفان 
ایران از هر گروهی که باشند را به هم گره می زنم و آنان را به سمت یک هدف 
- که اصالتاً ایرانی نیست - یعنی حذف نظام سیاسی ایران سوق می دهم. بعد 
دولت های اروپایی در حالی که در مراجعات دیپلماتیک، هر گونه نقش خود را 
در اغتشاشات ایران انکار می کنند، در تریبون علنی از اغتشاش گران حمایت 

می نمایند! ما باید چه کار کنیم؟ بماند. 
یک خبر دیگر می گوید در تاریخ 1401/6/29، یک تیم سازمان جاسوسی 
آمریکا - CIA - در اربیل با »مصطفی هجری« دیدار کرده و خواستار وحدت 
دو شاخه کومله و ورود به اقدامات مسلحانه علیه نظام جمهوری اسلامی شده 
است. سیا در تاریخ 1401/07/15 ملاقات دیگری در هتل »ایوان« اربیل با بهنام 
حسین یزدان پناه، سرکرده گروهک پاک داشته و ضمن ارزیابی میزان آسیب 
این گروهک از حمله موشکی ایران به موقعیت های استقراری این گروه، وی را 

به ادامه اقدامات تروریستی علیه ایران وادار کرده است. 
یک بررسی ساده می گوید آشوب های کنونی در ایران یک طرح چندساله 
غرب با محوریت آمریکا اســت و عوامل اصلی میدانی آن ترکیبی از عناصر 
مسلح دارای سازمان قدیمی مثل منافقین، کومله، دموکرات، پاک، پژاک و 
سازمان های غیرمسلح ضدانقلاب ایرانی نظیر سلطنت طلب ها، سازمان های 

نوتأسیس شبکه ای و گروه های شرور قابل مدیریت می باشد. 
از تیر 1397 که کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا، تمام قد در حمایت از 
منافقین و در واقع تضمین کردن جلســات و نشســت های مخالفان ایران 
در اروپا، پای کار آمدند و بــا دیپلمات  ایرانی آن برخورد را کردند، در واقع 
اغتشــاش های کنونی را مدنظر داشته و برای آن تدارک می  دیدند. سازمان 
منافقین بدنام ترین گروه ایرانی و بعد از صهیونیست ها، شرورترین سازمان 
در سطح بین الملل شناخته می شود. حمایت کشورهایی نظیر آلمان، فرانسه، 
انگلیس، نروژ و بلژیک و ســپس حمایت اتحادیه اروپا از آن، ساده و بدون 
هزینه نیست. اما آنان هزینه حمایت آشکار از این بدنام ترین سازمان را هم 
می پذیرند! چرا؟ برای اینکه برای غرب، مقصد این توطئه که تضعیف جمهوری 

اسلامی است، ارزشش را دارد. 
البته از آنجا که خداوند متعال ولی دم شــهدای خالص و صادق انقلاب 
اسلامی است، این توطئه پیچیده آنان نیز خنثی گردید. در این صحنه حاصل 
کار دشمن هم جز خواری و خذلان نبود. اما در عین حال ما هم باید کارهایی 

می کردیم که نکردیم و باید کارهایی بکنیم: 
1- وقتی دادگاه بلژیک دبیر ســوم سفارت ایران در وین - که از 1382 
وارد عرصه دیپلماتیک در بغداد، لندن، وین و... شده و یک دیپلمات شناخته 
شده به حساب می آید - را بدون دلیل موجه، متهم و محکوم به حبس کرد 
و پیش از آن دولت این کشور در اقدامی غیرمتعارف، مصونیت دیپلماتیک او 
را لغو نمود، ما باید متقابلًا یک دیپلمات بلژیکی را در تهران بازداشت کرده و 
به زندان می انداختیم. اما این کار را نکردیم و اروپایی ها با پررویی بیشتر به 

آموزش و سازماندهی عوامل آشوب در ایران پرداختند. 
2- اطلاعات مربوط به اقدامات سفارت خانه های کشورهای مورد اشاره این 
یادداشت، در اختیار سرویس های اطلاعاتی ایران است. کما اینکه اقدامات 
ضدایرانی آشــکار مستقیم و غیرمستقیم و پوششی این کشورها در محیط 
برون مرزی هم برای دســتگاه های اطلاعاتی کشور روشن است. بنابراین ما 
باید اولاً علیه این کشــورها وارد اقدامات حقوقی شــویم و ثانیاً با توجه به 
توانایی هایی که داریم، حســاب آنان را قبل از آنکه سنگین تر شود، تسویه 
کنیم. اگر ما در واکنش به اقدامات ضدایرانی آنان فقط بیانیه بدهیم و بگوییم 
می دانیم شما چه کرده و چه می کنید، قطعاً فایده ای ندارد و اطلاعیه بعدی ما 
را هم به چیزی نخواهند گرفت. ما باید هزینه های متقابلی متوجه هر کدام از 
این دولت ها بکنیم. امروز امنیت شهروندان ما وابسته به واکنش های عملی و 
نه تریبونی ماست. کاش تریبون ها را خاموش کنیم و به سمت تسویه حساب 
برویم، این بازدارندگی می آورد و به نفع خود آنان هم هست؛ چون از کارهای 
 پلید دســت برمی  دارند. »وَلکَُمْ فِي القِْصَاصِ حَیَاةٌ یاَ أوُلـِـي الْلَبَْابِ لعََلَّکُمْ 

تتََّقُونَ«.

دست خود را باز كنیم 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
یک شنبه 22 آبان ۱۴۰۱
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۶۶

کفگیر غربی ها به تهِ دیگ خورده است 

دیدار مضحک ماكرون با اپوزیسیون ورشکسته
سرویس سیاسی-

و  جلسه مشــترک علی نژاد 
آنها  اظهارات متوهمانه  و  ماکرون 
حاکی از آن است که کفگیر غربی ها 
به تهِ دیگ خورده و جز حرکت های 
رســانه ای و زوزه کشــیدن های 
بی جهت و دیدار با اپوزیســیون 
ورشکسته، چیزی در چنته ندارند.
عناصــر  از  علی نــژاد،  مصــی 
خودفروختــه و پادوی ســرویس های 
اطلاعاتی غرب، روز جمعه ۲۰ آبان با 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 

دیدار کرد.
ماکرون که کشــورش در خیانت 
و خباثــت علیه ملت ایران ید طولایی 
دارد در راســتای لفاظی و مداخله در 
امــور داخلی ایران و با هدف ریشــارژ 
کردن ناآرامی های اخیر در کشــور با 
مصی علی نژاد و گروهی از اپوزیسیون 
زن ایرانی در خارج از کشور دیدار کرد.
وی کــه به دلیل حمایت هایش از 
توهین به پیامبــر اعظم )ص( و دین 
مبین اسلام در ایران به ابلیس پاریس 
معروف شــده، در این دیدار مضحک 
که با اســتقبال ضدانقلاب مواجه شد، 
اغتشاشــات در ایران را انقلاب نامید و 
گفت: »برای انقلابی که )این خانم ها( 
رهبری می کنند احترام قائل هستم.«!

پشت پرده جلسه ماکرون 
با علی نژاد

بر اساس گزارشی که نشریه لوموند 
منتشر کرده، در جلسه ماکرون با فعالان 
اپوزیسیون زن ایرانی در خارج از کشور، 
برومند«  »لادن  علی نــژاد،  علاوه بــر 
مؤسس دو سازمان بنیاد برومند و بنیاد 
NED )بنیاد ملی برای دموکراسی( و 
فرزنــد عبدالرحمان برومند از عاملین 

کودتای نوژه حضور داشته است.
لازم بــه ذکر اســت کــه »بنیاد 
عبدالرحمــن برومند« یک موسســه 
وابسته به سازمان های آمریکایی است 
که در پوشش فعالیت های حقوق بشری 
 NED علیه ایران اقدام می کنند و بنیاد
)بنیاد ملی برای دموکراســی( وابسته 
بــه وزارت امور خارجــه آمریکا که به 
عابربانک اپوزیســیون معروف اســت، 
به طور ســالانه بودجه ای را در اختیار 
بنیاد عبدالرحمن برومند قرار می دهد.

اگرچــه ضدانقلاب ســعی کرد با 
شــگردهای تبلیغی خود القا کنند که 
نشســت مزبور به دعوت مستقیم کاخ 
الیزه صورت گرفته اما به اذعان برخی 
چهره های فرانسوی که با علی نژاد دیدار 
جداگانه داشــته اند، یکی از گروه های 
معاند و تجزیه طلب تحت عنوان »عدالت 
برای کردســتان« در برگــزاری این 

نشست دست داشته اند.

بر اساس گزارش های منتشرشده 
»کارولین فورست« نویسنده و فیلم ساز 
شناخته شده فرانسوی با انتشار یک پیام 
در حســاب کاربری خود در توئیتر از 
دیدار روز جمعه خود با مصی علی نژاد 
و همراهــان او در پاریــس خبر داد و 
نوشــت که این نشست با تلاش گروه 
عدالت برای کردستان برگزار شده است.
علی نژاد هــم این توئیــت را در 
حساب شخصی خود در توئیتر بازنشر 
داد کــه به منزله تأییــد نقش عدالت 
برای کردســتان در برگــزاری دیدار 
رئیس جمهور فرانسه با این گروه است.

برنارد لوی 
و تأسیس گروه تجزیه طلب

گفتنی اســت گروه تجزیه طلب و 
معاند »عدالت برای کردستان« توسط 
»برنــارد هنری لوی« یکی از یهودیان 
پرنفوذ ساکن فرانسه که نماد سازمان 
اطلاعات فرانســه و ناتــو در منازعات 
بین المللی محسوب می شود، تأسیس 

شده و توسط او اداره می شود.
این فرانســوی صهیونیســت که 
یکــی از عوامل اصلی و پشــت پرده 
بسیاری از کودتاها و شورش ها ازجمله 
در افغانســتان، لیبی، بوسنی، سودان 
جنوبی، غائله تجزیه کردستان، لبنان 
و... بــوده، در گفت وگویی که با فاکس 
نیوز داشته، نظرات عجیبی درباره ایران، 
ایرانیان را مطرح کرده و گفته اســت: 
»ایرانیــان و آلمانی ها هر دو ژن نازی 
دارند و حضور ایران در لبنان و سوریه 
و عراق ناشی از توسعه طلبی برآمده از 

همین ژن نازی است.«
قابل توجه آنکه، روز یکشنبه ۸ آبان 
تصویری از دیدار مصی علی نژاد با برناد 

لوی منتشر شده بود.
او در این دیدار به برنارد لوی گفته 
است کاری که غرب با روسیه کرد و از 
اوکراین حمایت کرد، برای ایران هنوز 
انجام نشده و غرب باید علیه ایران فشار 

جنگی و اقتصادی بیشتری بیاورد.!
ضرورت هشیاری 

دستگاه دیپلماسی کشور
بر اساس اخبار و اطلاعات منتشر 
شده، رئیس هیئت مدیره »گروه عدالت 
برای کردها« شخصی به نام »کاپلان« 
 UANI ســرمایه گذار اصلی سازمان
)ســازمان اتحاد علیه ایران هسته ای( 
است که برای منافع سعودی و امارات، 

تحریم ایران را لابی می کند.
این سازمان که در اوج همه گیری 
کرونا با فشار بر شــرکت های دارویی 
که مجــوز فروش به ایران باعث توقف 
واردات واکسن ۸ شــرکت دارویی به 
ایران شد، سال ۲۰1۹ برنامه ای با حضور 
ضدانقلاب و سخنرانی پمپئو برگزار و 

منافقین را آینده ایران معرفی کرده بود!
برنــارد هنــری لویی بــه همراه 
کاپــلان در گــروه »عدالــت بــرای 
 )Justice For Kurds(»کردستان
هدف تشکیل کشور کردستان که نتیجه 
تجزیه ایران و عراق و ســوریه و ترکیه 

است را دنبال می کنند.
یکی از فعالان حوزه رســانه روز 
گذشته به نکته جالبی در این خصوص 
اشــاره کرد و در صفحــه توئیتر خود 
نوشت: گروه »عدالت برای کردستان« 
در معرفی خود نوشــته است: »پس از 
دولت های  ]داعش[،  تروریســم  مهار 
غربی ملت کُرد را که آرزوی استقلالش 
را ۴ همسایه قدرتمندش ]ایران، عراق، 
ســوریه، ترکیه[ هرگز نبخشیده اند به 
حال خود رها کــرد« و در واکنش به 
این موضوع )یعنی نماندن غرب برای 
تحقق اســتقلال کردها( این سازمان 

تأسیس شده.
اینکــه اپوزیســیون ویرانی طلب 
مطالبات مشــروع مردم ایران را برای 
اهداف ایران ستیزانه ربوده تا مطالبات 
کشورهای متخاصم منطقه را جایگزین 
آن کند موضوع جدیدی نیســت. اما 
میزبانــی ماکرون از فرســتادگان این 
سازمان تعرضی به استقلال سیاسی و 
تمامیت ارضی ایران و همچنین عراق، 

سوریه و ترکیه است.
جا دارد دستگاه دیپلماسی کشور 
در اقدامی هماهنگ با ســه همســایه 
خود نســبت به این اقــدام نامتعارف 

رئیس جمهور فرانسه اعتراض کنند.
مصی علی نژاد؛ 

پادوی فعال سرویس های بیگانه
مصی علی نژاد که طی ســال های 
گذشته هویت خود را در خیانت و عناد 
با نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران 
و همچنین در قامت یکی از فعال ترین 
پادوهــای رســانه های ضدانقلاب در 
شــبکه های اجتماعی بازتعریف کرده، 
در دوره کمپین فشار حداکثری ترامپ 
با وزیر خارجه او یعنی پمپئو دیدار و در 
آن از تحریم ها علیه ایران حمایت کرد.

این عنصــر خودفروخته و مزدور 
غــرب در مــوارد بســیاری در قالب 
کارشناس برنامه های شبکه های معاند، 
خواســتار تشدید تحریم ها علیه مردم 

ایران شده است.
جلسه ماکرون با علی نژاد پس ازآن 
صورت گرفت که  اندیشکده آمریکایی 
»واشنگتن برای سیاست گذاری در خاور 
نزدیک« اوایل ماه گذشــته در خبری 
اعلام کرد که در ۲۶ آبان 1۴۰1، نشان 
پژوهشگر ـ سیاست ورز خود را به مصی 

علی نژاد اعطاء خواهد کرد!
او درباره جلســه خود با ماکرون 

نوشته است: »در دیدار دونفره با ماکرون 
گفتم آنچه در ایران دارد اتفاق می افتد 
انقلاب است. فرانسه می تواند نخستین 
کشــور برای به رسمیت شناختن این 
انقلاب باشد. به جای جمهوری اسلامی 
با چهره های اپوزیسیون در آینده دیدار 
کنید و اتحادیــه اروپا را برای پذیرش 

ایران سکولار آماده کنید«!
گرچه اپوزیسیون و معاندان نظام 
اسلامی در توهم کامل به سر می برند 
اما جلسه مشترک علی نژاد و ماکرون 
و اظهارات متوهمانه آنها حاکی از آن 
اســت که کفگیر غربی ها به ته دیگ 
خورده و جز حرکت های رســانه ای و 
زوزه کشــیدن های بی جهــت و دیدار 
اپوزیسیون ورشکســته، چیزی در  با 

چنته ندارند.
درخصوص ورشکستگی و دریوزگی 
مزدور مواجب بگیر غرب کافی است به 
قراردادهــای مصی علی نــژاد با دولت 
آمریکا اشــاره شــود. اسنادی که طی 
چندین سال گذشته بارها منتشر شده 
و حاکی از آن است که وی حقوق بگیر 
واشنگتن بوده و بین سال های ۲۰15 
تــا ۲۰1۸ قراردادهایی به ارزش بیش 
از ۲31 هزار دلار با دولت آمریکا امضا 

کرده است.
در کنــار جوایز و دســتمزدهای 
سرویس های غربی، به افشاگری اخیر 
مجری شــبکه من وتو درباره تجارت 
مصی علی نژاد از اغتشاشات اشاره شود.

»سالومه ســیدنیا« مجری شبکه 
من وتو در فایل صوتی که مهرماه سال 
جاری منتشر شــد، درخصوص نحوه 
پادویی مصــی علی نژاد گفت: »مصی 
برای  هزارپوندی   1۰ صورت حســاب 
کیوان عباســی ]مدیرعامــل من وتو[ 
فرســتاد؛ به خاطر انتشــار کلیپ پویا 
بختیاری، بعد این بود که کیوان، مصی 

را بلاک کرد.«
وی همچنین گفتــه بود: »مصی 
دیگر در شــبکه من وتو نیست و فقط 
در شبکه ســعودی ایران اینترنشنال 

فعالیت دارد.«
در کنار لفاظی هــا و تحریم های 
غربی و حمایت صریح و آشــکار آنان 
از آشوبگران، حجم فعالیت های مصی 
علی نژاد و توجه مقامات غربی و مراکز 
وابسته به سرویس های اطلاعاتی غرب 
به او نشان می دهد که اغتشاشات اخیر 
با موضوعیت »مقابله با حجاب« از سوی 
غرب، بدخواهان و معاندان نظام اسلامی 
ایران و در راســتای پروژه ویران  سازی 
ایران طراحی و هدایت و حمایت شده 
است؛ پروژه ای که با آگاهی و بصیرت 
ملت ایران به ویژه مراسم 13 آبان امسال 

به شکست محکوم شد.

گفت و شنود

فیوز پرید!
 گفت: این فحاشــی ها و ناســزاها از ســوی چه کســانی و خطاب به

چه افرادی مطرح شده است؟!
گفتم: کدام ناسزاها؟ کدام فحاشی ها؟!

گفت: این ناســزاها... » بی سواد، بی شناســنامه، مزدور، کاسب تحریم ، 
کودک صفت، حسود، بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، بیکار، 
متوهم، غوطه ور در فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران 
رسیده، عصر حجری، هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، ناشکر، باید به جهنم 

بروند، انقلابیون نفهم ، یک مشت لات! و ... «!
گفتم: این که خیلی واضح است. این فحش ها از سوی دولت قبل 
و مدعی اصلاحات خطاب به منتقدان مطرح شده است. اسناد آن هم 
موجود است. نوار صوتی، فیلم و نوشته روزنامه های زنجیره ای و ...!
گفــت: حالا همین جبهه اصلاحات در بیانیه اخیر خود به مســئولان 
نظام انتقاد کرده و نوشته است: »حاکمیت می بایست حق اعتراض و بیان 
خواســته های مســالمت آمیز گروه های مطالبه گر مردم را، »در عمل« به 

رسمیت بشناسد و با نهایت رواداری با آنان مواجه شود «!
 گفتم: یارو رو برق گرفته بود، فیوز پرید! فیوز رو زدند، یارو پرید!

نکته

1- » جا به جایي تابلوها « یکی از ترفندهای شناخته شــده 
عملیــات روانی اســت. حریف در این ترفند، مشــکلات و 
پلشتی هایی را که خود عامل و پدید آورنده آن بوده است به 
طرف مقابل نسبت می دهد! و با اصرار و تکرار بر این  جا به جایي 
دو هدف مشخص را دنبال می کند، اول؛ تبرئه خود از تخلفات، 
قانون شکنی ها و ناهنجاری هایی که مرتکب شده است و دوم؛ 
مدیریت افکار عمومی علیه جریانی که با آن به دشمنی برخاسته 
است. آمریکا، انواع تحریم های ضد بشری را علیه ایران اسلامی 
 به کار می گیرد و در همان حال مشکلات ناشی از تحریم ها را 
)که بسیاری از آنها، به لطف خدا و تلاش دولت سیزدهم خنثی 
شــده و یا درحال خنثی شدن است ( به ایران نسبت می دهد! 
آشــوب و بلوا به راه می اندازد، انســان های بی گناه را به قتل 
می رســاند، اموال عمومی را به آتش می کشــد و ... جمهوری 
اســلامی ایران را به نقض حقوق بشر متهم می کند! مدعیان 
اصلاحات از منتقدان با انواع فحش و ناســزا نظیر؛ » بی سواد، 
بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم ، کودک صفت، حسود، بزدل، 
ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف  فکری، باید به جهنم بروند، 
انقلابیون نفهم ، یک مشت لات و ... «! استقبال می کند، و حالا 
بیانیه می دهد که چرا به انتقادها پاسخ مناسب نمی دهید؟! خزانه 
را با هزاران هزار میلیارد تومان بدهی به دولت سیزدهم تحویل 
می دهد و اکنون ایراد می گیرد که با ثروت ملی چه کرده اید؟! و...
بهره گیری از این ترفند قصه ای اســت که سر دراز دارد و 
از دیرباز مورد اســتفاده دشمنان بوده است. بازهم به عنوان 
مثال، در جریان جنگ جمل، طلحه و زبیر که از آتش افروزان 
اصلی آن جنگ بودند، ادعا می کردند به خون خواهی عثمان در 
مقابل امیرالمومنین، علی علیه السلام به تخاصم ایستاده اند! این 
ادعا در حالی بود که آنها خود خلیفه ســوم را به قتل رسانده 
 بودند و همگان شاهد بودند که حضرت امیر )ع( ، فرزندان خود،

امام حسن و امام حسین علیهما السلام را با جمعی دیگر از یاران 
به مقابله محاصره کنندگان خانه عثمان فرستاده و محاصره را 
شکسته و آب و غذا به آنان رسانده بود. امیرالمومنین )ع( در 
این بــاره می فرمایند؛ »إنِهَُّمْ لیََطْلُبُونَ حَقّاً هُمْ ترََکُوهُ وَ دَماً هُمْ 
سَفَکُوهُ ... آنها ]طلحه و زبیر [ حقی را مطالبه می کنند که خود 

ترک کرده اند و خونی را می طلبند که خود ریخته اند «. 
2- روز چهارشــنبه هفته گذشته جبهه اصلاحات درباره 
آشوب های اخیر بیانیه ای صادر کرد که فقط نیم نگاهی به متن 
آن و مروری گذرا بر مواضع و عملکرد این جبهه از آغاز تاسیس 
تا کنون به وضوح حکایت از آن دارد که این جبهه برای تبرئه 
خود از اقدامات پلشتی که انجام داده و بلاهای فراوانی که بر 
سر ملت آوار کرده، به بهره گیری از ترفند »جا به جایي تابلوها « 
روی آورده است! در این بیانیه مدعیان اصلاحات اگرچه درباره 
مشکلات فراوانی که به ایران و ایرانی تحمیل کرده اند، خود را 
به فراموشی زده اند! ولی هنوز دیر زمانی از عملکرد خسارت بار 
و فاجعه آفرین این جبهه نگذشته است و تعجب آور است که 
چگونه انتظار دارند سابقه سوء آنان از خاطره ملت محو شده 
باشد! ... شرح این ماجرا مثنوی هفتاد من کاغذ است که بارها 

به آن پرداخته ایم و غیر از ناسزا پاسخی دریافت نکرده ایم! 
در این وجیزه اما، از یک سو، خوانندگان محترم را به مطالعه 
بیانیه یاد شده دعوت می کنیم و قضاوت را بر عهده خود آنان 
می گذاریم و از دیگر سو، دو سؤال را با جبهه اصلاحات در میان 
می گذاریم. دو پرسشی که تاکنون جبهه اصلاحات از پاسخ به 

آن طفره رفته است. بخوانید!
3- پرسش اول؛ در جریان فتنه آمریکایی-  اسرائیلی88 
نتانیاهو نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی با صراحت اعلام 
کرد که » اصلاح طلبان بزرگ ترین ســرمایه اسرائیل در ایران 
هستند «! سؤال این اســت که چرا تاکنون هرگز این ادعای 
نتانیاهو را تکذیب نکرده ایــد؟! و حتی نظر و دیدگاه او را به 
تلویــح و کنایه نیز نفی نکرده اید! و حال آنکه معمولاً شــما 
مدعیان اصلاحات هیچ انتقــاد و یا اظهار نظر ی علیه خود را 
بی پاسخ نمی گذارید و چنانچه بخشدار فلان بخش دور افتاده 
سخنی علیه جبهه اصلاحات بر زبان و قلم بیاورد، تمام صفحات 
روزنامه های زنجیره ای و ســایت ها و کانال های اینترنتی را در 
اعتراض به او سیاه می کنید! چه شده است که اظهارات نتانیاهو 
درباره جبهه اصلاحات را که آشکارا و به صراحت این جبهه را به 
وطن فروشی متهم کرده است ، بی پاسخ گذاشته اید؟! آیا ردپا و 
یا به اصطلاح ، گزکی از شما در دست صهیونیست هاست که از 

افشای آن وحشت دارید؟! 
و اما، پرسش دوم اینکه؛ چرا بسیاری از مواضع و عملکرد شما 
با مواضع و خواست دشمنان تابلو دار مردم و نظام، مخصوصاً با 
مواضع و خواست آمریکا و اسرائیل همسان بوده و هست؟! چرا 
به این پرسش که بارها از سوی کیهان و برخی دیگر از رسانه ها 
مطرح شده است پاسخ نمی دهید؟! مروری هرچند گذرا بر مواضع 
جبهه اصلاحات و مقایسه آن با مواضع دشمنان نظام به وضوح 
از همسویی آنها با یکدیگر حکایت می کند. کاش به این پرسش 
پاسخ می دادید. ما فهرست بلندبالایی از همسویی و همخوانی 
مواضع اصلاحاتچی ها با مواضع دشمنان در اختیار داریم که تماماً 
از روزنامه ها، سایت ها و توئیت های مدعیان اصلاحات گرفته شده 
و قابل انکار نیست و می توان درستی تمام موارد آن را با جبهه 
اصلاحات به ارزیابی نشست. بسم الله!... یک کلام، ختم کلام ...!

در خاتمه، اشاره به این نکته نیز ضروری است که ماجرای 
 مورد اشــاره تمامی طیف جبهه اصلاحات را شامل نمی شود 
و البته انتظار آن اســت که آنان صف خود را از صف مدعیان 

یاد شده جدا کنند.

یک كلام، ختم كلام!...

حسین شریعتمداری


